
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΖΗΠΑΡΙΟΥ

 

    Διεύθυνση 
  Πληροφορίες 

    Τηλέφωνα 
    e-mail 

: 
: 
: 
: 
 

Ζηπάρι, 85300, Κως
Καββαθάς Τρύφων
22420 67184, 6974913036
mail@lyk-zipar.dod.sch.gr

 
 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη 

Οργάνωση Πολυήμερης 

 
Το Ημερήσιο Γενικό 

ενδιαφέροντος, για την ο

μαθητών/τριών της Γ΄ τάξης του σχολικού

Για το σκοπό αυτό ζητούνται έγγραφες κλειστές προσφορές, οι οποίες θα πληρούν

υποχρεωτικά τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Η εκδρομή θα πραγματοποι

28.02.2025, ή από 08.03.2025 έως 21.03.2025.

2. Συμμετέχοντες: μαθητές (

3. Μεταφορικό μέσο: 

μετακινήσεις Κως – Αθήνα και Αθήνα

4. Να γίνουν (4) ή  (5) διανυκτερεύσεις στη 

πιστοποιημένης και εγγυημένης ποιότητας

πλατφόρμες κρατήσεων)

μονόκλινα για τους συνοδούς καθηγητές. Στις υπηρεσίες του ξενοδοχείου να 

περιλαμβάνεται οπωσδήποτε 

5. Στην προσφορά να περιέχεται αναλυτικό πρόγραμμα της εκδρομής, το οποίο θα

περιλαμβάνει επισκέψεις 

Μαδρίτης και επισκέψεις στο Τολέδο και στη

Μαδρίτη να γίνουν με σύγχρονα και ασφαλή μέσα

απαραίτητες προδιαγραφές που 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΖΗΠΑΡΙΟΥ 

 Ζηπάρι, 04/10

Αριθ. Πρωτ. 
 
ΠΡΟΣ:       Δ/ΝΣΗ  
                       ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Ζηπάρι, 85300, Κως 
Καββαθάς Τρύφων 

, 6974913036 
zipar.dod.sch.gr 

 

 

Προκήρυξη Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

Οργάνωση Πολυήμερης Εκδρομής Γ΄ Τάξης». 

Το Ημερήσιο Γενικό Λύκειο Ζηπαρίου προκηρύσσει πρόσκληση ε

για την οργάνωση πολυήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής των 

μαθητών/τριών της Γ΄ τάξης του σχολικού έτους 2024-2025 στη Μαδρίτη

Για το σκοπό αυτό ζητούνται έγγραφες κλειστές προσφορές, οι οποίες θα πληρούν

τις παρακάτω προϋποθέσεις: 

Η εκδρομή θα πραγματοποιηθεί στο χρονικό διάστημα από

, ή από 08.03.2025 έως 21.03.2025. 

Συμμετέχοντες: μαθητές (53-57) και συνοδοί εκπαιδευτικοί (4). 

 Κατά προτίμηση αεροπλάνο. Στην περίπτωση ανάγκης οι 

Αθήνα και Αθήνα – Κως, είναι δυνατόν να γίνουν και με πλοίο.

διανυκτερεύσεις στη Μαδρίτη σε ξενοδοχείο τουλάχιστον

πιστοποιημένης και εγγυημένης ποιότητας (π.χ. καλή βαθμολογία 

πλατφόρμες κρατήσεων) , σε δίκλινα ή τρίκλινα δωμάτια για τους μαθητές και σε 

μονόκλινα για τους συνοδούς καθηγητές. Στις υπηρεσίες του ξενοδοχείου να 

περιλαμβάνεται οπωσδήποτε πρωινό και ημιδιατροφή. 

Στην προσφορά να περιέχεται αναλυτικό πρόγραμμα της εκδρομής, το οποίο θα

ιλαμβάνει επισκέψεις – περιηγήσεις στα σπουδαιότερα αξιοθέατα της 

επισκέψεις στο Τολέδο και στη Σεγόβια . Όλες οι μετακινήσεις στη 

να γίνουν με σύγχρονα και ασφαλή μέσα, τα οποία θα διαθέτουν όλες τις 

προδιαγραφές που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία

04/10/2024 
 

Αριθ. Πρωτ. :  Φ.23/578 

 Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 

 

ωσης Ενδιαφέροντος για 

ύκειο Ζηπαρίου προκηρύσσει πρόσκληση εκδήλωσης 

ργάνωση πολυήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής των 

Μαδρίτη της Ισπανίας. 

Για το σκοπό αυτό ζητούνται έγγραφες κλειστές προσφορές, οι οποίες θα πληρούν 

από 08.02.2025 έως 

. Στην περίπτωση ανάγκης οι 

γίνουν και με πλοίο. 

σε ξενοδοχείο τουλάχιστον 3*, 

(π.χ. καλή βαθμολογία στις διεθνείς 

, σε δίκλινα ή τρίκλινα δωμάτια για τους μαθητές και σε 

μονόκλινα για τους συνοδούς καθηγητές. Στις υπηρεσίες του ξενοδοχείου να 

Στην προσφορά να περιέχεται αναλυτικό πρόγραμμα της εκδρομής, το οποίο θα 

περιηγήσεις στα σπουδαιότερα αξιοθέατα της 

Όλες οι μετακινήσεις στη 

α οποία θα διαθέτουν όλες τις 

προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. 



6. Παρουσία πιστοποιημένου συνοδού – ξεναγού σε όλη τη διάρκεια της εκδρομής, ο 

οποίος θα διανυκτερεύει στο ίδιο ξενοδοχείο με την αποστολή. 

7. Ο διοργανωτής να διαθέτει όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις και ειδικό σήμα 

λειτουργίας σε ισχύ. 

8. Την κάλυψη του κόστους συμμετοχής των συνοδών καθηγητών. 

9. Υποχρεωτική ασφάλιση επαγγελματικής αστικής ευθύνης διοργανωτών ταξιδίων/ 

Ταξιδιωτικού-Τουριστικού Γραφείου και ασφάλιση ατυχήματος ή ασθένειας, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

10. Την αντιμετώπιση της περίπτωσης που δεν θα πραγματοποιηθεί η εκδρομή στις 

προβλεπόμενες ημερομηνίες, λόγω ανωτέρας βίας και της περίπτωσης μη 

πραγματοποίησης της εκδρομής. 

Ενδεικτικό Πρόγραμμα 

 1η ημέρα: Αναχώρηση από την Κω το πρωί, άφιξη στη Μαδρίτη απογευματινή 

ώρα. Μεταφορά και τακτοποίηση στο ξενοδοχείο. Μικρή περιήγηση στην πόλη, 

επίσκεψη στο Βασιλικό Παλάτι, βόλτα στην Plaza Mayor. 

 2η ημέρα: Πρωινό στο ξενοδοχείο, Αναχώρηση για επίσκεψη στο Museo de 

Prado, Περιήγηση στη συνοικία Barrio de la Letras, ξενάγηση στο ιστορικό 

κέντρο της πόλης, συνοικία Salamanka, Plaza Oriente. Επιστροφή στο 

ξενοδοχείο, διανυκτέρευση. 

 3η ημέρα: Μετά το πρωινό αναχώρηση για το Τολέδο.  Στάση στο εργοστάσιο 

της περίφημης Τολεδανικής τέχνης «Damasqinado». Επίσκεψη στον περίφημο 

Γοτθικό Ναό της πόλης, στην εκκλησία του Santo Tome, στην εβραϊκή συνοικία 

και στο σπίτι του El Greco. Επιστροφή στη Μαδρίτη. Διανυκτέρευση.  

 4η ημέρα: Μετά το πρωινό αναχώρηση για ξενάγηση στο στάδιο 

Santiago Bernabeu. Στη συνέχεια περιήγηση στο πάρκο Retiro, στην τεχνητή 

λίμνη και το Palacio de Crystal. Επίσκεψη στο μουσείο τέχνης Thyssen – 

Bornemisza. Ελεύθερος χρόνος στο κέντρο της πόλης. Επιστροφή στο 

ξενοδοχείο, πιθανή βραδινή έξοδος. 

 5η ημέρα: Μετά το πρωινό αναχώρηση για τη Segovia. Περιήγηση στους 

γραφικούς δρόμους, επίσκεψη στο Ρωμαϊκό Υδραγωγείο, στο παλάτι Alcazar, 

ελεύθερος χρόνος για φαγητό και αγορές. Επιστροφή στη Μαδρίτη το 

απόγευμα. 



 6η ημέρα: Πρωινό στο ξενοδοχείο, αναχώρηση για το αεροδρόμιο της Μαδρίτης 

και πτήση επιστροφής. 

Το παραπάνω πρόγραμμα είναι για (5) διανυκτερεύσεις, δεν είναι δεσμευτικό, μπορεί 

να διαμορφωθεί διαφορετικά και να προσαρμοσθεί στις επικρατούσες συνθήκες, στα 

οικονομικά δεδομένα και στα ωράρια των πτήσεων. 

Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν στην ηλεκτρονική διεύθυνση:  

mail@lyk-zipar.dod.sch.gr  τις προσφορές τους έως την Τετάρτη 16.10.2024 και ώρα 

12:00.  Στις προσφορές θα αναγράφονται λεπτομερώς όλες οι παρεχόμενες υπηρεσίες, 

καθώς και το κόστος τους, ώστε να είναι οικονομικά και ποιοτικά συγκρίσιμες. Θα 

αναφέρουν την τελική συνολική τιμή του ταξιδίου και την οικονομική επιβάρυνση ανά 

μαθητή/τρια. Οι προσφορές θα είναι σύμφωνες με την Υ.Α. 20883/ΓΔ4/12-02-2020. Θα 

συνεκτιμηθεί θετικά η ποιότητα των παρεχόμενων ξενοδοχείων, τα μέσα μεταφοράς, η 

εμπειρία και η αξιοπιστία του διοργανωτή, καθώς και οτιδήποτε συντελεί κατά την 

κρίση των μελών της επιτροπής, στην επιτυχημένη διοργάνωση της εκδρομής. 

 


